1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 1

69
46

/2
02

4/
2

09-08-2024

N.º 154

 2.ª série

COMUNIDADE INTERMUNICIPAL DO CÁVADO

Aviso (extrato) n.º 16946/2024/2

Sumário: Abertura de procedimento concursal de seleção para provimento de cargo de direção intermé-
dia de 3.º grau — chefe de Unidade de Contratação Pública e Compras Públicas.

Nos termos do disposto nos artigos 20.º e 21.º da Lei n.º 2/2004, 15 de janeiro, na sua atual
redação, aplicável à Administração Local por força da Lei n.º 49/2012, de 29 de agosto, na sua atual
redação, e nos termos do n.º 4 do artigo 11.º da Lei n.º 77/2015, de 29 de julho, torna-se público que, por
meu despacho exarado em 23 de janeiro de 2024, foi autorizada a abertura do seguinte procedimento
concursal de seleção para provimento do cargo de direção intermédia de 3.º grau: Chefe de Unidade |
Contratação Pública e Compras Públicas.

A publicitação do procedimento concursal na Bolsa de Emprego Público (www.bep.gov.pt) e na
página eletrónica da Comunidade Intermunicipal do Cávado:

(https://www.cimcavado.pt/procedimentos-concursais/)

com a indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil pretendido, da composição do júri e dos
métodos de seleção, efetuar-se-á até ao 2.º dia útil após a publicação do presente aviso no Diário da
República, data a partir da qual decorrerá o período de 10 dias úteis para apresentar candidatura.

29 de julho de 2024. — O Primeiro-Secretário do SEI da CIM Cávado, Rafael Gomes Amorim.
317968031